
１． 工　 事　 名

２． 工 事 場 所

３． 工　　　　期 契約締結日 ～

４． 工 事 内 容

５． 入 札 方 法

６． 指 名 理 由

７． 入札執行日

８． 入 札 状 況 （税抜き価格単位：円）

落札

９． 落 札 業 者

10． 落 札 価 格 17,770,000 円

11． 予 定 価 格 17,898,000 円

　　 　　

12. 契約金額（予定） 19,547,000 円

（うち消費税及び地方消費税の額 円）

給水分岐替工

入札結果調書

令和5年度配水管布設改良工事（第3工区）

松原市天美北1・6丁目、天美東5丁目地内

令和5年12月22日

配水管布設工、消火栓設置工、

指名競争入札

令和3・4・5年度入札参加資格者名簿より、松原市上下水道事業において例に
よることとされた松原市建設工事等入札参加者選定基準及び松原市建設工事
請負業者格付基準に基づき、水道施設工事の建設業の許可を持ち、級別格付
表の土木工事においてE1ﾗﾝｸ以上（市内業者）であること。また、水道施設工事
において、過去15年以内に元請けとして施工済実績のある業者を指名したも
の。

令和5年6月16日

業　　者　　名 入札金額 備　考

天美工業所 17,820,000

㈲上西工業所 17,800,000

小川工業㈱ 17,770,000

㈱新和設備 17,830,000

㈱ﾂﾅｼﾏ工業所 17,898,000

菱田建設㈱ 17,865,000

㈱道下工業所 17,860,000

㈲宮本美建 17,825,000

1,777,000

小川工業㈱

（消費税及び地方消費税相当額を除く）

（消費税及び地方消費税相当額を除く）

　　



１． 工　 事　 名

２． 工 事 場 所

３． 工　　　　期 契約締結日 ～

４． 工 事 内 容

５． 入 札 方 法

６． 指 名 理 由

７． 入札執行日

８． 入 札 状 況 （税抜き価格単位：円）

落札

９． 落 札 業 者

10． 落 札 価 格 4,210,000 円

11． 予 定 価 格 4,295,000 円

　　 　　

12. 契約金額（予定） 4,631,000 円

（うち消費税及び地方消費税の額 円）

給水分岐替工

入札結果調書

令和5年度配水管布設改良工事（下水05-4工区）

松原市三宅西2･3丁目地内

令和5年9月22日

配水管布設工、

指名競争入札

令和3・4・5年度入札参加資格者名簿より、松原市上下水道事業において例に
よることとされた松原市建設工事等入札参加者選定基準及び松原市建設工事
請負業者格付基準に基づき、水道施設工事の建設業の許可を持ち、級別格付
表の土木工事においてE2ﾗﾝｸ以上（市内業者）であること。また、水道施設工事
において、過去15年以内に元請けとして施工済実績のある業者を指名したも
の。

令和5年6月16日

業　　者　　名 入札金額 備　考

天美工業所 4,210,000

㈲上西工業所 4,220,000

小川工業㈱ 4,225,000

㈱新和設備 4,240,000

㈱ﾂﾅｼﾏ工業所 4,295,000

㈱道下工業所 4,260,000

421,000

天美工業所

（消費税及び地方消費税相当額を除く）

（消費税及び地方消費税相当額を除く）

　　



１． 工　 事　 名

２． 工 事 場 所

３． 工　　　　期 契約締結日 ～

４． 工 事 内 容

５． 入 札 方 法

６． 指 名 理 由

７． 入札執行日

８． 入 札 状 況 （税抜き価格単位：円）

落札

９． 落 札 業 者

10． 落 札 価 格 2,860,000 円

11． 予 定 価 格 2,946,000 円

　　 　　

12. 契約金額（予定） 3,146,000 円

（うち消費税及び地方消費税の額 円）

給水分岐替工

入札結果調書

令和5年度配水管布設改良工事（下水05-2工区）

松原市三宅中6丁目地内

令和5年9月22日

配水管布設工、

指名競争入札

令和3・4・5年度入札参加資格者名簿より、松原市上下水道事業において例に
よることとされた松原市建設工事等入札参加者選定基準及び松原市建設工事
請負業者格付基準に基づき、水道施設工事の建設業の許可を持ち、級別格付
表の土木工事においてE2ﾗﾝｸ以上（市内業者）であること。また、水道施設工事
において、過去15年以内に元請けとして施工済実績のある業者を指名したも
の。

令和5年6月16日

業　　者　　名 入札金額 備　考

㈲上西工業所 2,860,000

小川工業㈱ 2,875,000

㈱新和設備 2,890,000

㈱ﾂﾅｼﾏ工業所 2,946,000

㈱道下工業所 2,895,000

㈲宮本美建 2,880,000

286,000

㈲上西工業所

（消費税及び地方消費税相当額を除く）

（消費税及び地方消費税相当額を除く）

　　



１． 工　 事　 名

２． 工 事 場 所

３． 工　　　　期 契約締結日 ～

４． 工 事 内 容

５． 入 札 方 法

６． 指 名 理 由

７． 入札執行日

８． 入 札 状 況 （税抜き価格単位：円）

事前辞退

事前辞退

くじ引きにより決定

事前辞退

事前辞退

事前辞退

事前辞退

事前辞退

事前辞退

事前辞退

事前辞退

事前辞退

９． 落 札 業 者

10． 落 札 価 格 33,464,000 円

11． 予 定 価 格 38,434,000 円

12. 33,464,000 円

13. 契約金額（予定） 36,810,400 円

（うち消費税及び地方消費税の額 円）

入札結果調書

令和5年度公共下水道管渠築造工事（第11工区）に伴う設備工事

松原市新堂1丁目地内

令和6年2月29日

雨水整備

指名競争入札

令和3・4・5年度入札参加資格者名簿から、松原市上下水道事業において例に
よることとされた松原市建設工事等入札参加者選定基準及び松原市建設工事
請負業者格付基準に基づき、機械器具設置工事の建設業の許可を持ち、経営
事項審査結果通知書の評定値P点が780点以上であること。また、機械器具設
置工事において、過去15年以内に元請けとして施工済実績のある業者を指名
したもの。

令和5年6月22日

業　　者　　名 入札金額 備　考

朝日企業㈱ -

㈱ｳｨｽﾞ -

関西機設㈱ 33,464,000

㈱斉藤鐵工所 -

三基工業㈱ 33,464,000

住友重機械ｴﾝﾊﾞｲﾛﾒﾝﾄ㈱ -

ﾄﾞﾘｺ㈱ -

日本ﾒﾝﾃﾅｽｴﾝｼﾞﾆﾔﾘﾝｸﾞ㈱ -

㈱ﾌｿｳ -

前澤工業㈱ -

丸島産業㈱ -

㈱ﾐｿﾞﾀ -

3,346,400

ﾒﾀｳｫｰﾀｰ㈱ -

関西機設㈱

（消費税及び地方消費税相当額を除く）

（消費税及び地方消費税相当額を除く）

最低制限価格 （消費税及び地方消費税相当額を除く）



１． 工　 事　 名

２． 工 事 場 所

３． 工　　　　期 契約締結日 ～

４． 工 事 内 容

５． 入 札 方 法 指名競争入札

６． 指 名 理 由

７． 入札執行日

８． 入 札 状 況 （税抜き価格単位：円）

事前辞退

事前辞退

くじ引きにより決定

９． 落 札 業 者

10． 落 札 価 格 38,757,000 円

11． 予 定 価 格 43,064,000 円

12． 38,757,000 円

13． 契約金額（予定） 42,632,700 円

円）

入札結果調書

天美南小学校ﾄｲﾚ改造工事

松原市天美南1丁目108-3

令和5年9月29日

ﾄｲﾚ改造工事

令和3・4・5年度入札参加資格者名簿から、松原市建設工事等入札参加者選
定基準及び松原市建設工事請負業者格付基準に基づき、建築一式工事の建
設業の許可を持ち、級別格付表の建築工事においてDﾗﾝｸ以上（市内業者）で
あること。また、ﾄｲﾚ工事において、過去15年以内に元請けとして施工済実績の
ある業者を指名したもの。

令和5年6月22日

業　　者　　名 入札金額 備　考

伊藤建設㈱ 38,757,000

㈱大野 38,757,000

㈱角野商店 38,757,000

㈱北田工務店 -

田浦建設㈱ -

丹下工業㈱ 無効

㈱丸末 43,000,000

㈱山本工務店 38,757,000

（うち消費税及び地方消費税の額　 3,875,700

㈱山本工務店

（消費税及び地方消費税相当額を除く）

（消費税及び地方消費税相当額を除く）

最低制限価格 （消費税及び地方消費税相当額を除く）



１． 工　 事　 名

２． 工 事 場 所

３． 工　　　　期 契約締結日 ～

４． 工 事 内 容

５． 入 札 方 法

６． 指 名 理 由

７． 入札執行日

８． 入 札 状 況 （税抜き価格単位：円）

落札

９． 落 札 業 者

10． 落 札 価 格 5,490,000 円

11． 予 定 価 格 5,566,000 円

　　 　　

12. 契約金額（予定） 6,039,000 円

（うち消費税及び地方消費税の額 円）

仮設給水管分岐替工

入札結果調書

令和5年度配水管布設改良工事（下水06-11工区）

松原市小川6丁目、若林1・2丁目地内

令和5年11月30日

仮設配水管布設工

指名競争入札

令和3・4・5年度入札参加資格者名簿より、松原市上下水道事業において例に
よることとされた松原市建設工事等入札参加者選定基準及び松原市建設工事
請負業者格付基準に基づき、水道施設工事業の建設業の許可を持ち、級別格
付表の土木工事においてE2ﾗﾝｸ以上（市内業者）であること。また、水道施設工
事において、過去15年以内に元請けとして施工済実績のある業者を指名したも
の。

令和5年6月23日

業　　者　　名 入札金額 備　考

天美工業所 5,520,000

㈲上西工業所 5,500,000

小川工業㈱ 5,510,000

㈱新和設備 5,490,000

㈱ﾂﾅｼﾏ工業所 5,566,000

㈱道下工業所 5,550,000

㈲宮本美建 5,500,000

549,000

㈱新和設備

（消費税及び地方消費税相当額を除く）

（消費税及び地方消費税相当額を除く）

　　



１． 工　 事　 名

２． 工 事 場 所

３． 工　　　　期 契約締結日 ～

４． 工 事 内 容

５． 入 札 方 法

６． 指 名 理 由

７． 入札執行日

８． 入 札 状 況 （税抜き価格単位：円）

落札

９． 落 札 業 者

10． 落 札 価 格 26,880,000 円

11． 予 定 価 格 27,187,000 円

12. 23,941,000 円

13. 契約金額（予定） 29,568,000 円

（うち消費税及び地方消費税の額 円）

入札結果調書

令和5年度配水管布設工事（第1工区）

松原市三宅西7丁目、天美東3丁目地内

令和6年2月29日

配水管布設工、消火栓設置工

指名競争入札

令和3・4・5年度入札参加資格者名簿より、松原市上下水道事業において例に
よることとされた松原市建設工事等入札参加者選定基準及び松原市建設工事
請負業者格付基準に基づき、水道施設工事の建設業の許可を持ち、級別格付
表の土木工事においてE1ﾗﾝｸ以上（市内業者）であること。また、水道施設工事
において、過去15年以内に元請けとして施工済実績のある業者を指名したも
の。

令和5年6月26日

業　　者　　名 入札金額 備　考

天美工業所 26,900,000

㈲上西工業所 26,880,000

㈱大野 27,050,000

小川工業㈱ 26,950,000

㈱新和設備 27,100,000

㈱ﾂﾅｼﾏ工業所 27,187,000

㈱道下工業所 27,120,000

㈲宮本美建 26,930,000

2,688,000

㈲上西工業所

（消費税及び地方消費税相当額を除く）

（消費税及び地方消費税相当額を除く）

最低制限価格 （消費税及び地方消費税相当額を除く）



１． 工　 事　 名

２． 工 事 場 所

３． 工　　　　期 契約締結日 ～

４． 工 事 内 容

５． 入 札 方 法

６． 指 名 理 由

７． 入札執行日

８． 入 札 状 況 （税抜き価格単位：円）

落札

９． 落 札 業 者

10． 落 札 価 格 19,960,000 円

11． 予 定 価 格 20,581,000 円

12. 18,072,000 円

13. 契約金額（予定） 21,956,000 円

（うち消費税及び地方消費税の額 円）

給水分岐替工、

入札結果調書

令和5年度配水管布設改良工事（第2工区）

松原市岡2･4･5丁目地内

令和6年1月31日

配水管布設工、

消火栓設置工

指名競争入札

令和3・4・5年度入札参加資格者名簿より、松原市上下水道事業において例に
よることとされた松原市建設工事等入札参加者選定基準及び松原市建設工事
請負業者格付基準に基づき、水道施設工事の建設業の許可を持ち、級別格付
表の土木工事においてE1ﾗﾝｸ以上（市内業者）であること。また、水道施設工事
において、過去15年以内に元請けとして施工済実績のある業者を指名したも
の。

令和5年6月26日

業　　者　　名 入札金額 備　考

天美工業所 20,480,000

㈲上西工業所 20,100,000

小川工業㈱ 20,300,000

㈱角野商店 20,500,000

㈱新和設備 20,240,000

㈱ﾂﾅｼﾏ工業所 19,960,000

㈱道下工業所 20,510,000

㈲宮本美建 20,170,000

1,996,000

㈱ﾂﾅｼﾏ工業所

（消費税及び地方消費税相当額を除く）

（消費税及び地方消費税相当額を除く）

最低制限価格 （消費税及び地方消費税相当額を除く）



１． 工　 事　 名

２． 工 事 場 所

３． 工　　　　期 契約締結日 ～

４． 工 事 内 容

５． 入 札 方 法 指名競争入札

６． 指 名 理 由

７． 入札執行日

８． 入 札 状 況 （税抜き価格単位：円）

くじ引きにより決定

事前辞退

事前辞退

９． 落 札 業 者

10． 落 札 価 格 18,774,000 円

11． 予 定 価 格 20,894,000 円

12． 18,774,000 円

13． 契約金額（予定） 20,651,400 円

円）

入札結果調書

市営三宅第一団地外壁改修工事

松原市三宅中7丁目5番地

令和5年10月31日

外壁改修工事

令和3・4・5年度入札参加資格者名簿より、松原市建設工事等入札参加者選定
基準及び松原市建設工事請負業者格付基準に基づき、建築一式工事の建設
業の許可を持ち、級別格付表の建築工事においてE1ﾗﾝｸ以上（市内業者）で
あること。また、建築一式工事において、過去15年以内に元請けとして施工済
実績のある業者を指名したもの。

令和5年6月26日

業　　者　　名 入札金額 備　考

伊藤建設㈱ 18,774,000

㈱大野 18,774,000

㈱角野商店 18,774,000

㈱北田工務店 -

田浦建設㈱ -

丹下工業㈱ 18,774,000

㈱丸末 18,774,000

㈱山本工務店 19,800,000

（うち消費税及び地方消費税の額　 1,877,400

伊藤建設㈱

（消費税及び地方消費税相当額を除く）

（消費税及び地方消費税相当額を除く）

最低制限価格 （消費税及び地方消費税相当額を除く）



１．工 事 名

２．工事場所

３．工　　期 契約締結日 ～ 令和5年10月31日

４．工事内容

５．入札方法

６．指名理由

７．入札執行日 令和5年6月30日

８．入札状況

60,869,000

60,869,000

60,869,000

60,869,000 くじ引きにより決定

60,869,000

60,869,000

60,869,000

９．落札業者

10．落札価格 60,869,000 円

11. 予定価格 67,633,000 円

12.最低制限価格 60,869,000 円

13.契約金額（予定） 66,955,900 円

（うち消費税及び地方消費税の額 6,086,900 円）

（消費税及び地方消費税相当額を除く）

田浦建設㈱

（消費税及び地方消費税相当額を除く）

（消費税及び地方消費税相当額を除く）

㈱角野商店

伊藤建設㈱

丹下工業㈱

田浦建設㈱

㈱大野

㈱丸末

㈱山本工務店

公募型指名競争入札

公募による資格審査により指名

（税抜き価格単位：円）

業　　者　　名 入札金額 結　　　果

入 札 結 果 調 書

松原第六中学校大規模改造工事

松原市岡1丁目340

中学校大規模改造工事



１．工 事 名

２．工事場所

３．工　　期 契約締結日 ～ 令和5年10月31日

４．工事内容

５．入札方法

６．指名理由

７．入札執行日 令和5年6月30日

８．入札状況

56,197,000

56,197,000

56,197,000

- 事前辞退

56,197,000

56,197,000

56,197,000 くじ引きにより決定

９．落札業者

10．落札価格 56,197,000 円

11. 予定価格 62,442,000 円

12.最低制限価格 56,197,000 円

13.契約金額（予定） 61,816,700 円

（うち消費税及び地方消費税の額 5,619,700 円）

（消費税及び地方消費税相当額を除く）

㈱山本工務店

（消費税及び地方消費税相当額を除く）

（消費税及び地方消費税相当額を除く）

㈱角野商店

伊藤建設㈱

丹下工業㈱

田浦建設㈱

㈱大野

㈱丸末

㈱山本工務店

公募型指名競争入札

公募による資格審査により指名

（税抜き価格単位：円）

業　　者　　名 入札金額 結　　　果

入 札 結 果 調 書

恵我小学校外壁改修工事

松原市大堀3丁目4-17

小学校外壁改修工事


